BOLETIM UFAM

045ª EDIÇÃO ESPECIAL – PAD                                         Data: 18/10/2016

1

Universidade Federal do Amazonas
Av. Gen. Rodrigo Octávio, 6.200 - Coroado

Campus Universitário Arthur Virgílio Filho
CEP: 69080-900 – Manaus/Amazonas

Responsável: José Dantas Cyrino Júnior
Produção: Diretoria Executiva/CPPAD

PORTARIA Nº 2757/2016, de 13 de outubro de 2016.

I – A P L I C A R  a penalidade de SUSPENSÃO, a contar do dia 21 de outubro de 2016, por um

período de 30 (trinta) dias, à servidora ROBERLANE NEVES GRANA, Matrícula SIAPE nº 1679694,

lotada no Instituto de Ciências Exatas e Tecnologia de Itacoatiara, por haver afrontado ao disposto nos

Incisos I, III, VIII e IX do Art. 116, e nos Incisos IV e XV do Art. 117, todos da Lei nº 8.112/1990. II –

D E T E R M I N A R  à Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas que promova o registro da sanção nos

assentamentos funcionais da servidora supramencionada. Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.

PORTARIA Nº 148/2016 - IEAA, de 18 de outubro de 2016.

PRORROGAR, por 15 (quinze) dias, a Portaria N.º 137/2016-IEAA, de 12 de setembro de 2016, que

designou a comissão de processo administrativo disciplinar, para apurar, no âmbito do Instituto de

Educação, Agricultura e Ambiente, os indícios de inassiduidade habitual, bem como as demais infrações

conexas, que recaem sobre a servidora Katiuscia Alexandre Rios, Matrícula SIAPE: 1548980. Dê-se

ciência e cumpra-se.